Договор поставки
ПРОЕКТ
	г. Новокузнецк                                                                                                                        «___» __________ 202_ года

______________________________________________________________  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  FORMTEXT
__________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» Новокузнецкого городского округа, в лице директора Филинкова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании Приказа №41 от 29.04.2022г., и в соответствии с Уставом, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», на основании протокола _________ от «___» ______ _____ г. № _______, с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в период действия настоящего Договора осуществить поставку и передать в собственность Покупателю Товар, а Покупатель принять Товар и оплатить в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Наименование Товара, ассортимент, количество, качество, комплектность, цена, способ доставки, сроки поставки, оплаты, а также реквизиты грузоотправителя и грузополучателя (при необходимости) указываются сторонами в настоящем Договоре, в том числе Приложениях к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Доставка Товара осуществляется одним из следующих способов (определяемому по письменному согласованию сторон в приложениях):

- путём самовывоза Покупателем,

- путём доставки автотранспортом Поставщика,

- транспортной организацией, привлеченной Поставщиком,

- транспортной организацией, привлеченной Покупателем.

Иные способы доставки могут быть согласованы сторонами в дополнительных соглашениях/Приложениях к настоящему Договору.

При доставке Товара транспортной компанией Поставщика, Поставщик отвечает за надлежащее оформление экспедиторских и перевозочных документов.

2.2. Датой отгрузки (передачи Товара перевозчику) считается дата календарного штемпеля станции отправления на транспортной железнодорожной накладной (квитанции о приемке груза к перевозке) или дата погрузки, указанная в товарно-транспортной накладной.

2.3. Обязанность Поставщика передать (поставить) Товар Покупателю считается исполненной, право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного его повреждения переходят к Покупателю:

- при поставке автотранспортом транспортной организации, привлеченной Покупателем – с момента погрузки Товара на транспортное средство (датой поставки в этом случае считается дата, проставленная на первой странице товарно-транспортной накладной (форма 1-Т) под графой «отпуск груза произвел»), при этом передача Товара перевозчику осуществляется на основании оригинала доверенности, выданной Покупателем;

- при самовывозе Покупателем собственным транспортным средством -  с момента погрузки Товара на транспортное средство (датой поставки в этом случае считается дата, проставленная в товарной накладной (форма ТОРГ-12) под графой «отпуск груза произвел»), при этом передача Товара представителю Покупателя осуществляется на основании оригинала доверенности, выданной Покупателем;

- при поставке автотранспортом Поставщика либо автотранспортом транспортной организации, привлеченной Поставщиком – с даты получения Товара грузополучателем от перевозчика (датой поставки в этом случае считается дата прибытия Товара под разгрузку, указанная в товарно-транспортной накладной (форма 1-Т)).

2.4. Одновременно с поставленным Товаром Поставщик передает Покупателю товаросопроводительные документы на Товар (УПД, торг-12), документы, подтверждающие качество поставленного Товара (паспорт, сертификат, если иное не указано в приложении), а также иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 . Цена Договора составляет ______________ (___________) руб. ___ коп., в том числе НДС ___% _____________ (______________) руб. ___ коп., или НДС не облагается в соответствии с подпунктом __ пункта __ статьи __ (главы __) Налогового кодекса Российской Федерации.  Цена является твердой, и определяется на весь срок исполнения Договора

3.2. Оплата осуществляется перечислением денежных средств на счет Поставщика, указанный в разделе 12 Договора. Оплата осуществляется в срок не более 7 (семи) рабочих дней с момента принятия товара на основании универсального передаточного документа.
3.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств со счета Покупателя. Обязательство Покупателем по оплате считается исполненным в момент списания денежных средств с расчётного счета Покупателя.
3.4. Источником финансирования являются, внебюджетные средства (платные услуги).
4. ПРИЕМКА ТОВАРА

4.1. Приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности осуществляется Покупателем на основании документов, указанных в п. 2.4. Договора и/или соответствующем приложении.

4.2. При поставке Товара с использованием автомобильного транспорта на условиях самовывоза со склада Поставщика, в том числе силами транспортной организации Покупателя, Покупатель осуществляет приемку Товара, в ходе которой проверяет целостность упаковки и соответствие количества грузовых мест, объема поставки сведениям в товаросопроводительных документах и условиям Договора, а также проверку комплектности и правильности оформления товаросопроводительных документов.

В случае установления повреждений упаковки Покупатель вправе потребовать замены Товара. В случае выявления меньшего количества грузовых мест, чем указано в товаросопроводительных документах, Покупатель вправе потребовать восполнить недостающий Товар. При поставке Товара с использованием автомобильного транспорта на условиях самовывоза со склада Поставщика, в том числе силами транспортной организации, привлеченной Покупателем, приемка Товара по качеству (внешний осмотр Товара или упаковки (в случае, если упаковка Товара исключает возможность его визуального осмотра) на предмет видимых недостатков) осуществляется непосредственно у Поставщика, либо на складе Покупателя, в случае, когда произвести внешний осмотр Товара на складе Поставщика не представляется возможным для Покупателя исходя из вида и свойств Товара, его количества и/или способа упаковки. Условия о приемке Товара по качеству, отличные от согласованных в настоящем Договоре, указываются Сторонами в Приложении к Договору.

4.3. Окончательная приемка Товара по количеству, качеству, ассортименту и комплектности осуществляется на складе Покупателя в течение 3-х рабочих дней с момента получения товара.
4.4. При обнаружении в процессе приемки Товара на складе Покупателя несоответствия прибывшего Товара указанному количеству грузовых мест, объему поставки, комплектности, качеству, ассортименту, Покупатель составляет односторонний акт и не позднее следующего рабочего дня направляет Поставщику письменное уведомление об обнаруженных недостатках с приложением копии акта Поставщику посредством факсимильной связи, электронной почты с последующим направлением оригинала.

4.5. Поставщик обязуется в течение 3 календарных дней (с момента получения любым видом связи) рассмотреть уведомление о несоответствии Товара количественным, качественным показателям, комплектности, ассортименту и дать Покупателю ответ посредством факсимильной связи, электронной почты с последующим направлением оригинала. Если в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения уведомления от Поставщика не поступит ответа либо возражений, то рекламации Покупателя, изложенные в уведомлении (акте) считаются принятыми к удовлетворению.

4.6.
В случае прибытия Поставщика для совместного участия в приемке, по результатам приемки составляется двухсторонний акт. При наличии у сторон разногласий по количеству, несоответствию качественных характеристик, комплектности, ассортимента Товара требованиям Покупателя, действующим стандартам, условиям настоящего Договора, делается соответствующая отметка об этом в акте, стороны вызывают представителя Торгово-промышленной палаты РФ для участия в приемке и составления соответствующего акта. Акт по результатам приемки с участием представителя Торгово-промышленной палаты РФ является обязательным для сторон при урегулировании разногласий между сторонами договора касательно качественных/количественных характеристик Товара. Расходы по участию представителя Торгово-промышленной палаты РФ в совместной приемке осуществляется за счет Поставщика.

4.7. В случае обнаружения недостатков Товара, которые не могли быть обнаружены Покупателем при обычной для данного вида Товара проверке, как на складе Поставщика, так и на складе Покупателя и выявлены лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования и хранения Товара (скрытые недостатки), в том числе дефектов, снижающих эксплуатационную надежность Товара, или выявится несоответствие Товара технической/эксплуатационной документации, Покупатель не позднее следующего рабочего дня с момента обнаружения недостатков направляет письменное уведомление Поставщику по электронной почте с последующим направлением оригинала. Поставщик направляет не позднее 5 (Пять) дней с момента получения уведомления своего представителя к Покупателю для оформления двустороннего акта о выявленных недостатках.

В случае не направления Поставщиком своих представителей в указанный в настоящем пункте срок, Покупатель осуществляет приемку в одностороннем порядке с подписанием акта о выявленных недостатках. Двусторонний Акт о браке, составленный Сторонами или односторонний Акт о браке, составленный при неявке представителей Поставщика, одним Покупателем, является основанием для предъявления Поставщику претензии.

4.8. Поставщик обязан устранить недостатки Товара или заменить Товар в течение 30 (Тридцать) календарных дней с момента получения претензии Покупателя о недостатках Товара, либо согласованный Сторонами срок. В случае невозможности устранить недостатки в указанный срок Поставщик обязан вернуть Покупателю уплаченные за Товар денежные средства в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента предъявления Покупателем соответствующего требования.

4.9.  Все расходы, возникшие у Покупателя по вине Поставщика, связанные с ожиданием прибытия Поставщика, связанные с возвратом, заменой, допоставкой, доукомплектованием Товара по вине Поставщика, его реализацией, в том числе транспортные расходы, расходы на хранение, экспертизу, возмещаются Покупателю Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента предъявления соответствующего требования Покупателем.

4.10. Если на Товар, поставляемый по настоящему договору устанавливается гарантийный срок, то данный срок согласовывается Сторонами в соответствующем Приложении. В случае если в технической/эксплуатационной документации установлен более длительный гарантийный срок, то гарантийное обслуживание осуществляется Поставщиком в пределах срока, указанного в технической/эксплуатационной документации.

4.11.  При обнаружении недостатков Товара в течение гарантийного срока, Поставщик обязан за свой счет устранить выявленные недостатки (дефекты) в течение 30 (тридцати) календарных дней от даты уведомления Поставщика об обнаружении недостатков.

4.12. При возникновении гарантийных случаев все расходы по гарантийному ремонту Товара и его замене в течение гарантийного срока, включая стоимость запасных частей, транспортных расходов и расходов сотрудников Поставщика, несет Поставщик. В случае, если указанные расходы были первоначально оплачены Покупателем, Поставщик возмещает их Покупателю. Соответствующий счет оплачивается Поставщиком в течение 5 (Пять) календарных дней со дня его получения от Покупателя.

5. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

5.1. Качество Товара должно соответствовать стандартам, действующим на территории Российской Федерации, ГОСТам, ТУ завода-изготовителя, техническому заданию Покупателя или техническим условиям, указанным в паспорте и/или сертификате соответствия/качества.

5.2. В подтверждение качества Товара Поставщик направляет Покупателю сертификат качества производителя Товара, сертификат соответствия продукции либо иной документ, удостоверяющий качество Товара.

6. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА.

6.1. Товар отгружается в упаковке, соответствующей характеру поставляемой продукции, либо без неё (в зависимости от технических требований к перевозке конкретного вида товара). Упаковка должна предохранять продукцию от повреждений при транспортировке и хранении. Упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и Приложений к настоящему договору.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору каждая из Сторон несет предусмотренную законодательством ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы.

7.2. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору (вследствие обстоятельств непреодолимой силы) срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна в течение 15 дней информировать другую сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств. Надлежащим доказательством наступления указанных выше обстоятельств и их продолжительности служат свидетельства, выданные компетентными органами.

7.4. Не извещение или несвоевременное извещение другой стороны согласно настоящей статье, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более 2 (двух) месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут любой Стороной путем направления уведомления другой Стороне.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. В случае нарушения сторонами своих обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. В случае не разрешения спора в претензионном порядке все споры по настоящему договору передаются сторонами на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения Истца.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1.
При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.2.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.3.
В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и действует до «31» марта 2025г. включительно, а в части расчётов – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
11.2. Если договор предусматривает поставку товара российского происхождения, в отношении которого установлены запрет, ограничение, преимущество, предусмотренные п. 1 ч. 2 ст. 3.1-4 Закона № 223-ФЗ, при исполнении договора не допускается замена такого товара на происходящий из иностранного государства товар. Если договор заключен с российским лицом и установлены запрет, ограничение, преимущество, предусмотренные п. 1 ч. 2 ст. 3.1-4 Закона № 223-ФЗ, не допускается перемена подрядчика (исполнителя) (в случае, если эта перемена допускается гражданским законодательством), с которым заключен договор, на иностранное лицо.
11.3. Настоящий договор, приложения и дополнительные соглашения к нему могут быть подписаны посредством факсимильной связи (электронной почты) с условием последующего предоставления оригиналов в течение 15 (пятнадцати) дней с даты подписания.
11.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.
11.5. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемыми частями следующие приложения:

Приложение №1 – Техническое задание;
Приложение №2 – Спецификация.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» Новокузнецкого городского округа

	Юридический адрес: 654027, Кемеровская область - Кузбасс, городской округ Новокузнецкий, Новокузнецк г, Центральный р-н, Пионерский пр-кт, дом 12

	Почтовый адрес: 654027, Кемеровская область - Кузбасс, городской округ Новокузнецкий, Новокузнецк г, Центральный р-н, Пионерский пр-кт, дом 12

	ИНН/КПП 4217164717/421701001

	Финансовое управление г.Новокузнецка (МБУ «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»)

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово

Лицевой счет в ОФК: 20396005880

Расчетный счет ОФК: 40102810745370000032

БИК: 013207212

Номер казначейского счета: 03234643327310003901

КБК: 933 302 00000 21 5880 130

Телефон/факс. 8 (3843) 74-74-84

Электронная почта: mbunvkz-pr@yandex.ru

	Покупатель
	Поставщик

	_________________ (Д.Ю. Филинков FORMTEXT
)
	____________________

Приложение №1
к договору №_______ от ____________

Техническое задание

Заполняется по результатам закупки

Приложение №2

к договору №_______ от ____________

Спецификация

Заполняется по результатам закупки
	Филинков Д.Ю.______________

PAGE
	Филинков Д.Ю.______________